PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК”

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ТШÖКТÖМ
21 февраля 2018 года

                                   № 11-р
Об определении  уполномоченного органа по  организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа «Усинск»
С целью обеспечения  качественного круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа  «Усинск»,  в соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск»:

1. Определить Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск»  уполномоченным органом по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа «Усинск».

2. Возложить на уполномоченный орган осуществление следующих функций:

-координация деятельности по организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования городского округа «Усинск»;

-обеспечение рационального и целевого расходования средств за счет всех источников финансирования;
-оказание информационно-методической помощи учреждениям и организациям по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков;

-проведение организационной работы по комплектованию организованных групп учащихся, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск» и сопровождающих лиц  в детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории Республики Коми и за ее пределами, а также в лагеря малозатратных форм, организованных на территории муниципального образования городского округа «Усинск» в образовательных организациях;
-обеспечение подготовки документации  для проведения  электронного аукциона на право заключения договора на оказание услуг по организации отдыха, оздоровления детей;
-ведение персонифицированного учета детей, охваченных различными формами отдыха и оздоровления.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации по социальной сфере.

     4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Руководитель администрации                                                        С.Ю. Хахалкин